РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2015 г.                                             г. Бодайбо                                                     № 325-пп

Об утверждении Порядка учета наймодателем заявлений граждан о
предоставлении жилых помещений по договорам социального найма
жилых помещений жилищного фонда социального использования

В целях установления общих принципов и требований к управленческой деятельности,  организации работы аппарата администрации и ее структурных подразделений,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 23, 47, 51  Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования  (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

И.О. ГЛАВЫ                                                                                                Г.И. БОГИНСКАЯ

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 20.06.2015 г. № 20 (101), стр. 10-11

                                                                                          УТВЕЖДЕН
                                                                                          Постановлением администрации
                                                                                          Бодайбинского городского поселения
                                                                                          от 17.06.2015 г. № 325-пп

Порядок
учета наймодателем заявлений граждан о предоставлении
жилых помещений по договорам социального найма
жилых помещений жилищного фонда социального
использования

1. Настоящим нормативным актом устанавливается порядок учета заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, если наймодателем является администрация Бодайбинского городского поселения (далее – Администрация).
	2. Наймодатель ведет учет заявлений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее – заявление), поданных гражданами, принятыми на учет в качестве, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее – заявитель).
	3. Заявление подается по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Порядку.
	4. Учет заявления, поданного лично, проводится непосредственно при его подаче. В случае направления заявления почтовым отправлением, учет заявления производится в день получения администрацией почтового отправления с заявлением.
	5. Заявление регистрируется в реестре граждан, подавших заявление  о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение № 2 к настоящему Порядку)  в порядке, установленном для регистрации входящих документов с учетом положений настоящего Порядка.
	6. Заявителю в день подачи им заявления выдается расписка о получении и учете заявления по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящему Порядку. В случае направления заявления почтовым отправлением, расписка о получении и учете заявления отправляется администрацией почтовым отправлением по указанному в заявлении адресу, не позднее трех рабочих дней с момента получения администрацией почтового отправления.
	7. Администрация вправе в течение одного месяца после дня учета заявления провести проверку:
	а) достоверности указанных в заявлении сведений;
	б) постановки заявителя на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
	в) отсутствия подачи аналогичного заявления другим наймодателям жилых помещений жилищного фонда социального использования, в том числе в строящихся наемных домах на территории Бодайбинского муниципального образования (при наличии других наймодателей).
	8. По результатам проведенной проверки администрация в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня окончания проверки направляет заявителю по указанному в заявлении адресу почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении или вручается лично под роспись.
	9. В случае, если в результате проведенной проверки администрация  выяснила, что содержащиеся в заявлении сведения недостоверны, администрация предлагает заявителю в указанном в пункте 8 настоящего Порядка сообщении в течение одного месяца предоставить новое заявление с достоверными сведениями. В случае непредставления заявителем нового заявления в месячный срок либо в случае, если проверкой установлено, что имеются основания для отказа в приеме заявления, предусмотренные ст. 91.14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, запись в реестре об учете заявления погашается на основании письменного решения администрации.

                                                                           Приложение № 1
                                                                           к Порядку учета наймодателями
                                                                           заявлений граждан о предоставлении
                                                                           жилых помещений по договорам найма
                                                             жилищного фонда социального найма

                                 Главе Бодайбинского
                                 городского поселения
                                        _______________________
                                                         От ____________________________
                                                          ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить мне жилое помещение по договору найма жилого помещений жилищного фонда социального использования.
	Я принят «____»__________ _____ г. на учет нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования решением _______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа, принявшего решение)
	В жилом помещении предлагаю проживать один/с семьей (нужное подчеркнуть). Состав семьи ________ человек (а):

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Степень родства
	Число, месяц, год рождения

	Я даю согласие на обработку наймодателем своих персональных данных, включая сбор, систематизацию,  накопление, хранение,  уточнение  (обновление, изменение),   использование и передачу моих  персональных  данных, хранящихся  в  моем  личном  деле,  с даты подписания данного заявления до его письменного отзыва.
_____________________________________________________________________________

(ФИО заявителя)

________________________________    «_____» ____________________ 20____ год.
                      (подпись)

                                                                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                                                                 к Порядку учета наймодателями
                                                                                                                                                                 заявлений граждан о предоставлении
                                                                                                                                                                 жилых помещений по договорам найма
                                                                                                                                                  жилищного фонда социального найма

Реестр
граждан, подавших заявлений о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования

Администрация Бодайбинского городского поселения

	№№
	Дата поступления заявления
	Данные о заявителе и членах его семьи
	Время постановки граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилого помещения и реквизиты такого решения
	Подпись заявителя в получении расписки
	Сведения о заключении договора найма жилого помещения фонда социального использования или об отказе в удовлетворении заявления и основания отказа

	ФИО, заявителя и совместно проживающих с ним членов его семьи, сведения о документе удостоверяющем личность
	Место постоянного проживания
	Число, месяц, год рождения
	Степень родства или свойства по отношению к заявителю

                                                                                        Приложение № 3
                                                                                        к Порядку учета наймодателями
                                                                                        заявлений граждан о предоставлении
                                                                                        жилых помещений по договорам найма
                                                                                      жилищного фонда социального найма

РАСПИСКА
о получении и учете заявления о предоставлении жилого помещения
по договору найма жилого помещения социального использования

Настоящим удостоверяется, что заявитель _____________________________
______________________________________ представил, а наймодатель – администрация Бодайбинского городского поселения получил «_____»__________ 20____ г., заявление о предоставлении жилого помещения по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования и ему присвоен порядковый номер ________ в реестре граждан, подавших заявление о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилого помещения жилищного фонда социального использования.

	Заявление принял ________________________________________________________
                                                                                (должность)

_________________________________________________________________________
                                                         (ФИО, исполнителя, принявшего заявление)

____________________________________           «______»_______________ 20____ г.
                 (подпись)                                                                                          (дата)